证券代码：600421       证券简称：华嵘控股         公告编号：2023-016

湖北华嵘控股股份有限公司

关于筹划重大资产重组暨停牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、停牌事由和工作安排

湖北华嵘控股股份有限公司（以下简称“公司”）正在筹划通过发行股份及

支付现金的方式购买南京开拓光电科技有限公司（以下简称“开拓光电”） 100%

的股权。本次交易预计构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组；本次交易完成后，预计核心交易对方在上市公司持股比例将超过5%，本次

交易构成关联交易。本次交易不会导致公司实际控制人发生变更。本次交易不会

构成重组上市。

鉴于有关事项尚处于筹划阶段，存在不确定性，为保证公平信息披露并维护

投资者利益，避免造成股票价格异常波动，经公司申请，公司股票于2023年6月5

日（周一）开市起停牌，预计停牌时间不超过10个交易日。

停牌期间，根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4号——停复牌》

的相关规定，公司将积极推进各项工作，及时履行信息披露义务，在停牌期限届

满前披露符合《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26 号—上市公

司重大资产重组》等相关规定要求的重组预案，并申请公司股票复牌。

二、本次重组的基本情况

（一）交易标的基本情况

本次交易标的为开拓光电100%股权。

1、基本信息

企业名称：南京开拓光电科技有限公司

注册地：南京市江北新区研创园园思路 1号膜科技产业园 6号楼

注册资本：1,172.8488万元人民币

统一社会信用代码：91320115MA1MT62652

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；导航、测绘、气象及海洋专用仪器制造；导航、测绘、气象及海

洋专用仪器销售；光电子器件制造；光电子器件销售；电子元器件制造；电子元

器件零售；软件开发；软件销售；仪器仪表制造；信息技术咨询服务；仪器仪表

销售；仪器仪表修理；智能仪器仪表制造；智能仪器仪表销售；信息系统集成服

务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

2、主营业务

开拓光电主要从事光纤敏感环组件、能量光纤器件、光纤传感器等特种光纤

器件、传感组件及系统的研制、生产和技术服务。

3、股权结构

开拓光电股东情况：

序号 股东名称 持股比例

1 南京柏泽股权投资管理中心(有限合伙) 42.6312%

2 南京古德菲乐企业管理中心(有限合伙) 12.2889%

3 南京诚可信企业咨询管理中心(有限合伙) 9.4744%

4 刘明忠 8.5262%

5 高爽 8.5262%

6 赵霞 6.3947%

7 葛文野 4.2631%

8 王正根 2.6321%

9 南京喆涵企业咨询管理中心(有限合伙) 2.6316%

10 张慧 2.6316%

合计  100%

（二）交易对方的基本情况

本次交易的交易对方为开拓光电股东南京柏泽股权投资管理中心(有限合

伙)、南京古德菲乐企业管理中心(有限合伙)等。本次交易前，南京开拓光电科

技有限公司、南京柏泽股权投资管理中心(有限合伙)等股东与上市公司、上市公

司控股股东、实际控制人及其一致行动人、上市公司董事、监事、高级管理人员

之间均不存在关联关系。

（三）交易方式

本次交易的交易方式预计为发行股份及支付现金购买资产。本次交易目前尚

存在不确定性，具体交易方式、交易方案以后续公告的重组预案或重组报告书披

露的信息为准。

三、本次交易的意向性文件

2023年6月2日，公司与开拓光电签署了《重组意向协议》，约定公司拟向开

拓光电股东以发行股份及支付现金的方式购买开拓光电100%的股权，具体交易事

项以各方正式签署的协议文件为准。

四、风险提示

鉴于本次交易尚处于筹划阶段，公司尚未与交易对方签订正式的交易协议，

具体交易方案尚存在不确定性。本次交易尚需提交公司董事会、股东大会审议，

并经有关监管机构批准，能否通过审批尚存在不确定性。敬请广大投资者理性投

资，注意投资风险。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》及上海

证券交易所网站（http://www.sse.com.cn），有关公司的信息均以在上述指定媒

体披露为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北华嵘控股股份有限公司董事会

 2023 年 6 月 3 日

http://www.sse.com.cn/